
Para más información comunícate al:



TALLERES QUITO

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Marca: Chevrolet / Multimarca

Av. Galo Plaza Lasso N64-274 Y Av. 6 de Diciembre.
Contacto: Pablo Benavidez
Telf: 0999823809
pbenavides@autoconsa.com

Automotores 
Continental 

Norte
Marca: Chevrolet / Multimarca

Av. Maldonado s/n y Teodoro Gómez de la Torre
Contacto: Byron Molina
Telf: 0995380912
bmolina@autoconsa.com

Sur

hrs
24

Multimarca

Av. Río Coca E11-126 y Colimes
Contacto: Santiago Pérez
Telf: 0998239301
sperez@quitocarcustom.com

Norte
Corporación

Proauto
Marca: Chevrolet / Volkswagen / GAC / Multimarcas

Av. Simón Bolívar y Panamericana Norte
Contacto: Eduardo Cisneros
Telf: 096 309 4616
eduardo.cisneros@proauto.com.ec

Simón Bolívar
Quito 
Car Custom

hrs
24

Marca: Multimarca

Av. Galo Plaza Lasso 8721 y Rafael Bustamante 
Contacto: Leonardo Vargas / Maribel Ortega
Telf: 0984671076 / 0999224365
telmo.vargas@srgtalleres.net /m.ortega@srgtalleres.net

Talleres 
SRG

Norte
Marca: Multimarca

Rio Alabi 120 y Leonidas Doubles  Guamani
Contacto: Leonardo Vargas / Maribel Ortega
Telf: 0984671076 / 0999224365
telmo.vargas@srgtalleres.net /m.ortega@srgtalleres.net

Sur

hrs
24

hrs
24

hrs
24

Autorización Express
Recepción 24hhrs

24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



Corparación
Maresa

Marca: Mazda, Jeep, Dodoge , RAM, Fiat, Chery, Donfeng, Ford 

Mariana de Jesus y America  
Contacto: Fabian Vaca
Telf: 962523170
fvaca@corpmaresa.com.ec

Mariana de Jesus

TALLERES QUITO

Tecnimotor
Marca: Audi / Volkswagen / Multimarca

Mariscal Sucre OE6-499 y José Miguel Carrión
Contacto: Alex Vinicio Guañuna Pozo
Telf: 0998707662 / 4509555 
alex.guanuna@tecnimotorec.com

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Evo Desing
Multimarca

Daniel Brito N7-72 y Leonardo Villagómez 
Contacto: Geovana Beltran
Telf: 0984942711
gerenciageneralevo@hotmail.com

Valle de los Chillos 

Ecua-Wagen
Marca: Audi / Volkswagen 

Granados E14-70 Isla Marchena
Contacto: Alejandro Herrera
Telf: 0987060646
alejandro.herrera@ecua-wagen.com

Norte

Norte

hrs
24

hrs
24

hrs
24

Orgu
Marca: Ford

Av. 10 de Agosto y Gaspar de Villarouel redondel La Y
Contacto: Eduardo Castro 
Telf: 096 302 7967
mecastro@orgu.com.ec

Norte
AUTOVALLEY

Marca: GWM- HAVAL- SHINERAY- SWM- SWM- DSFK- SOUEST- KINGLONG- 
KYC - Multimarca

Calle Juan Montalvo S3-111 Rita Lecumbery, Tumbaco 
detrás de Santa Maria 
Contacto: Fernando Narvaez
Telf: 099 993 3734
fnarvaez@autovalley.com.ec

Cumbaya - Tumbaco

hrs
24hrs

24

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



Casabaca

Marca: Toyota

Panamericana Norte Km 4 1/2 y Bellavista 
Contacto: Andres Recalde 
Telf: 0998630653
arecalde@casabaca.com

Pana Norte
Marca: Toyota

Av. Maldonado S/N y El Tablón 
Contacto: Edwin Navarrete
Telf: 0963042222
enavarrete@casabaca.com 

Sur
Marca: Toyota

Av Granados y Gonzalo Baca
Contacto: Jordan Zambrano
Telf: 099 519 9574
jmzambrano@casabaca.com

Granados         

Marca: Toyota

Vía Interoceánica Km 14 1/2 
Contacto: Julio Vasquez
Telf: 099 625 2943
jvasquez@casabaca.com

Cumbayá                 
Marca: Toyota

Carrión 1030 y Av. 10 de Agosto
Contacto: Antonio Zapata
Telf: 0962987777 
lazapata@casabaca.com

Carrion

Marca: Toyota

Av. San Luis S/N y 9na Transversal 
Contacto: Diana Leon
Telf: 0982698005
dcleon@casabaca.com

Valle de los Chillos 
Marca: Toyota

Condado Shopping
Contacto: Veronica Santacruz
Telf: 0963022222
vsantacruz@casabaca.com

Condado

TALLERES QUITO

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



TALLERES GUAYAQUIL

Automotores 
Continental

Marca: Chevrolet / Multimarca

Av. Francisco de Orellana
Contacto: Jose Luis Ayora
Telf: 0962858146
jayora@autoconsa.com

Francisco de Orellana

Sur
Taller 
Coransa s.a. 

Marca: Multimarca

Letamendi 1315 y Pedro Moncayo
Contacto: Fausto Cordova 
Telf: 0993823926
faustocf@hotmail.com

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Marca: Mazda, Jeep, Dodoge , RAM, Fiat, Chery, Donfeng

Francisco de Orellana y la Herradura, junto al Titan 
Contacto: Alberto Carrera
Telf: 0979398277
jacarrera@corpmaresa.com.ec

Francisco de Orellana
Corporación 
Maresa

Norte
Grupo
Lader

Marca: Mazda, Ram, Jeep, Fiat, Chery, Dongfeng, Jac, Jetour, Karry / Multimarca

Miguel H. Alcivar y Emma Ortiz Bermeo 
Contacto: Ivan Velez
Telf: 0997612291
ivelez@grupolader.com

Norte
Automotriz

D&K

Marca: Multimarca

Cdla. Simón Bolívar Mz 2 sl 1 Av, Leopoldo Benítez Vinueza y 
calle 14 A 
Contacto: Karina Patiño
Telf: 0985902059
autodk@iclaro.com.ec

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

Juan Tanca Marengo 

Mavesa
Marca: Citroen, ZX, Donfeng, Hino, Skywell, DF / Multimarca

Cdla. Simón Bolívar Mz 2 sl 1 Av, Leopoldo Benítez Vinueza y 
calle 14 A 
Contacto: Daniela Torres
Telf: 0967926572
dtorres@mavesa.com.ec

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



TALLERES GUAYAQUIL

Asiacar 
Marca: Hyundai

Km 2 ½ vía CARLOS JULIO AROSEMENA
Contacto: Jhon Gonzalez
Telf: 0991689844
jgonzalez@asiacar.com.ec

Carlos Julio Arosemena

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

hrs
24

Norte

Norte

Induauto S.A.
Marca: Chevrolet - Multimarca

Av Carlos Julio Arosemena
Contacto: Ronald Rodriguez
Telf: 099 378 6824
rrodriguez@induauto.com

hrs
24

Orgu
Marca: Ford

Av. Carlos Julio Arosemana km 2.5, a lado de diario 
Extra 
Contacto: Karolina Torres
Telf: 096 769 0189
garias@orgu.com.ec

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



Taller 
Fernando Avila 

Marca: Multimarca

Av Hurtado de Mendoza 17-113 y Pan de Azúcar
Contacto: Fernando Avila
Telf: 0995928823
fernandoavila.taller@gmail.com

TALLERES CUENCA

Taller H&F
Marca: Multimarca

Pan de Azúcar L4 y Av. Hurtado de Mendoza
Contacto: Henry Avila 
Telf: 07 2805677 / 0998163293
ing.tallereshf@gmail.com

Taller Esteban
Carrión

Marca: Multimarca

Miguel cabello balboa 175 
Contacto: Esteban Carrion
Telf: 0993931549
info@tallerestebancarrion.com

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Pluma Duran
Marca: Multimarca

Calle de los pinos y paseo 3 de noviembre 
Contacto: Carlos Duran
Telf: 0997838704
plumadn@hotmail.com

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

Taller SeAuto 
Marca: Multimarca

Cesar Dávila Andrade y Padre Julio Matovelle ( tras la 
pista de Bisicross)
Contacto: Juan Sebastian Tamayo 
Telf: 0992 94 36 84
sebastamayo69@hotmail.com

Corporación
Maresa

Marca: Mazda, Jeep, Dodoge , RAM, Fiat, Chery, Donfeng

Av. España y Elia Liut sector aeropuerto 
Contacto: Marcos Ibarra
Telf: 0991891249
mibarra@corpmaresa.com.ec

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

Norte

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



Automotriz 
Pinto 

Marca: Multimarca

Av. Los guaytambos.Junto a la quinta de montalvo 
(Ficoa las palmas) 
Contacto: Patricio Pinto 
Telf: 0998326530
ppf@automotrizpinto.com

Comercial 
Hidrobo 

Marca: Toyota - Nissan - Renault - Mazda - Jeep - Dodoge - RAM - Fiat - Chery - 
Donfeng - Changan - Multimarca 

Av Mariano Acosta 20-120 y Lucio Tarquino Paez
Contacto: Pablo Cabrera
Telf: 099 716 5093
pcabrera@comhidrobo.com

Ibarra

Ambato

Loja
Marca: Chevrolet / Volkswagen / GAC / Multimarcas

Salvador Bustamante Celi y New York
Contacto: Jhoe Gordillo
Telf: 0981560476
jhoe.gordillo@proauto.com.ec 

El Coca

Casabaca
Marca: Toyota / Multimarca

Av. Alejandro Labaka Km. 21/2
Contacto: Jareck Verdezoto
Telf: 0987372042
jverdesoto@casabaca.com

RESTO DEL PAÍS

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Collision 
Center 

Marca: Multimarca

Av. Bolivar Madero Vargas y 24ava Oeste Frente a Ga-
solinera Terpel
Contacto: Diego Romero 
Telf: 0987219029
collisioncenterdiegosanchez@gmail.com

Machala 

Taller Automotriz
 Boris

Marca: Multimarca

 Barrio Miraflores calle Miguel Morán y Jipijapa
Contacto: Alejandra Llorente
Telf: 0997358940 / 0998390215 / 0994463055
tallerboris@hotmail.com

Manta

Mirasol

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



RESTO DEL PAÍS

Corporacion
Maresa

Marca: Mazda, Jeep, Dodoge , RAM, Fiat, Chery, Donfeng, Multimarca

Av. 113 N11-14 y 119
Contacto: Mariuxi Baque 
Telf: 0992679878
mbaque@corpmaresa.com.ec

Manta

Induauto S.A
Marca: Chevrolet / Multimarca

Av Quito KM 2 y pasaje Satelite
Contacto: Maria Jose Zambrano
Telf: 0983333937
mzambrano@induauto.com

Santo Domingo

E. Maulme
Marca: Chevrolet / Volkswagen / GAC / Multimarcas

Av. 25 de Junio  1734 y Luis Angel León Román
Contacto: Darwin Hurtado
Telf: 095 970 6556
darwin.hurtado@maulme.com.ec

Machala - 25 de Junio

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Automotores
Continental 

Marca: Chevrolet / Multimarca

José Luis Tamayo, Urb. Nautilus
Contacto: Xavier Parreño
Telf: 0984682699
 xparreno@autoconsa.com

Santa Elena

Orgu Marca: Mazda, Jeep, Dodoge , RAM, Fiat, Chery, Donfeng, Multimarca

Av. 25 de Junio Km 1.5 frente a Imveresa, Machala
Contacto: Frank Sevilla 
Telf: 093 921 6627
fsevilla@orgu.com.ec

Machala

Orgu Marca: Ford

Av. 4 de Noviembre # 202 y Calle 321, Manta
Contacto: Juan Carlos Delgado 
Telf: 096 258 0185
jcdelgado@orgu.com.ec

Manta

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



RESTO DEL PAÍS

Santo Domingo
Marca: Toyota / Multimarca

Av. Esmeraldas y Av. De los Colonos S/N esquina Redondel 
Sueño de Bolívar 
Contacto: Ana Maria Salinas 
Telf: 0987550420/ 0993388894
asalinas@casabaca.com

Política de direccionamiento:
Todo vehículo hasta 3 años de antigüedad o con garantía podrá retorna al concesionario, caso contrario
deberá ingresar al taller multimarca.

Casabaca 

Portoviejo
Marca: Ford

Av. Metropolitana Eloy Alfaro, vía a Manta, frente a la 
gasolinera Coactur,
Contacto: Angel Llumiquinga 
Telf: 099 985 9954
allumiquinga@orgu.com.ec

Orgu
hrs
24

hrs
24

hrs
24

Autorización Express – 
reclamos hasta $1500 / 6 piezas aprobados en taller

Recepción 24h



 
En caso de existir cualquier discrepancia entre las 
condiciones generales y particulares de la póliza y 
este documento, prevalecen los de la póliza.

ecuador.indemnizaciones@aig.com


